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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

DĖL BIOLOGINĖS KILMĖS ENERGETINIŲ PRODUKTŲ APMOKESTINIMO 

SUMAŽINTAIS AKCIZAIS 
 

2004 m. balandžio 29 d. Nr. VA-75 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2004, Nr. 

26-802, toliau – Akcizų įstatymas) 38 str. 4 dalimi, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 

m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu ir 

siekdamas užtikrinti sklandų biologinės kilmės energetinių produktų apmokestinimą sumažintais 

akcizų tarifais: 

1. Tvirtinu pridedamas: 

1.1. Leidimo biologinės kilmės energetinius produktus apmokestinti sumažintais akcizais 

išdavimo taisykles (toliau – taisyklės). 

1.2. Leidimo biologinės kilmės energetinius produktus apmokestinti sumažintais akcizais 

FR0683 formą (toliau – FR0683 forma). 

1.3. Sprendimo dėl biologinės kilmės energetinių produktų apmokestinimo sumažintais 

akcizais FR1010 formą (toliau – FR1010 forma). 

2. Įsakau: 

2.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– VMI prie FM) Informacinių technologijų departamento Duomenų valdymo skyriui nustatyta 

tvarka į Dokumentų formų registrą įtraukti pakeistą FR0683 formą ir FR1010 formą. 

2.2. Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų viršininkams užtikrinti, kad: 

2.2.1. būtų naudojamos šiuo įsakymu patvirtintos dokumentų formos ir laikomasi šio 

įsakymo ir taisyklių, 

2.2.2. būtų apibendrinami, kaupiami ir analizuojami pagamintų, arba Akcizų įstatymo 38 

straipsnyje išvardytų produktų savo sudėtyje turinčių, energetinių produktų sunaudojimo ir/ar 

sumaišymo ataskaitų duomenys, 

2.2.3. FR0683 formos leidimų neturintys asmenys nesumokėtus energetinių produktų ir 

biologinės kilmės žaliavų mišinių akcizus deklaruotų ir sumokėtų pagal Akcizų įstatymo 33–37 

straipsniuose nustatytus tarifus, 

2.2.4. neregistruotų prekybininkų ar į Lietuvos Respubliką iš kitų Europos Sąjungos 

valstybių narių netaikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimo atgabentiems energetinių 

produktų ir biologinės kilmės žaliavų mišiniams, kurie atitinka Lietuvos Respublikos biokuro, 

biodegalų ir bioalyvų įstatymo nustatytus reikalavimus, Akcizų įstatymo 38 straipsnyje nustatyta 
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lengvata būtų taikoma pagal atitinkamus kitų Europos Sąjungos valstybių narių išduotus 2003 m. 

spalio 27 d. Tarybos direktyvos 2003/96/EB, pakeičiančios energetikos produktų ir elektros 

energijos mokesčių struktūrą, 16 straipsnyje nurodytus leidimus arba, jeigu akcizais apmokestinamų 

prekių gabenimo dokumente yra nurodyta energetiniame produkte esanti biologinė dalis, pagal 

šiuos dokumentus. 

3. Nustatau, kad: 

3.1. iki šio įsakymo įsigaliojimo akcizais apmokestinamų prekių sandėlių savininkams 

išduoti FR0683 formos leidimai gaminti energetinius produktus, turinčius biologinės kilmės 

priemaišų, negalioja nuo šio įsakymo įsigaliojimo dienos, 

3.2. VMI prie FM viršininko pavaduotojai pagal kompetenciją kontroliuoja šio įsakymo 

vykdymą. 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu  

Nr. VA-75 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2006 m. kovo 22 d. įsakymo Nr.  

VA-30 redakcija) 

 

LEIDIMO BIOLOGINĖS KILMĖS ENERGETINIUS PRODUKTUS APMOKESTINTI 

SUMAŽINTAIS AKCIZAIS IŠDAVIMO TAISYKLĖS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Leidimo biologinės kilmės energetinius produktus apmokestinti sumažintais akcizais 

išdavimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato leidimo apmokestinti taikant sumažintus akcizų 

tarifus energetinius produktus, pagamintus arba savo sudėtyje turinčius Lietuvos Respublikos 

akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2004, Nr. 26-802, toliau – Akcizų įstatymas) 38 

straipsnyje nurodytų produktų, išdavimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243, toliau – MAĮ) ir Akcizų įstatymu. 

3. Taisyklėmis turi vadovautis apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų (toliau – AVMI) 

valstybės tarnautojai ir pagal darbo sutartį dirbantys bei darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto gaunantys darbuotojai, taip pat asmenys, pageidaujantys pasinaudoti Akcizų 

įstatymo 38 straipsnyje nustatyta lengvata. 

4. Taisyklėse vartojami tokie sutrumpinimai ir sąvokos: 

AIS – tai Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų informacinės sistemos duomenų bazė, 

bioETBE – tai su variklių benzinu maišyti skirtas energetinis produktas 

(bioetiltretbutileteris), pagamintas Lietuvos Respublikos biokuro, biodegalų ir bioalyvų įstatymo 

(Žin., 2000, Nr. 64-1940; 2004, Nr. 28-870) nustatyta tvarka, sintetinant dehidratuotą etilo alkoholį 

ir butano buteno frakciją, 

DHEA – tai bioETBE gamybai skirtas dehidratuotas etilo alkoholis, 

ES valstybė – tai bet kuri Europos Sąjungos valstybė narė, išskyrus Lietuvos Respubliką, 

bioproduktai – tai Lietuvos Respublikoje pagaminti ar iš ES valstybės atgabenti Akcizų 

įstatymo 38 straipsnyje nurodyti biologinės kilmės produktai, skirti naudoti kaip variklių degalai 

ir/ar šildymo kuras, arba jų priedai, 

energetinis mišinys – tai mineralinio energetinio produkto ir bioprodukto mišinys, 

LPA – tai +20°C temperatūros bevandenio (gryno) etilo alkoholio litras, 

leidimas – tai FR0683 formos leidimas biologinės kilmės energetinius produktus 

apmokestinti sumažintais akcizais, 

mineralinis energetinis produktas – tai teisės aktų nustatyta tvarka pagamintas, atgabentas 

iš kitos ES valstybės ar importuotas energetinis produktas be biologinės kilmės produktų, kuriems 

taikoma Akcizų įstatymo 38 straipsnyje nustatyta akcizų lengvata, 

RRME – tai riebalų rūgščių (rapsų ar kitų) monoalkilesteris (metilo esteris), 

sandėlis – tai akcizais apmokestinamų prekių sandėlis, 

VMI prie FM – tai Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos. 

Taisyklėse vartojamos kitos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir su juo susijusiuose 

galiojančiuose teisės aktuose nustatytas sąvokas. 

 
Punkto pakeitimai: 
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II. LEIDIMO IŠDAVIMAS 
 

5. Asmuo, kuris ketina sumokėtų akcizų mineralinius energetinius produktus maišyti su 

bioproduktais ir apie tai informavęs AVMI pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. VA-79 „Dėl 

Vietos apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos informavimo apie akcizais apmokestinamų 

prekių, už kurias akcizai sumokėti, maišymą (naudojimą, perdirbimą), taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 

2004, Nr. 75-2615) nustatytą tvarką, kad jam neatsirastų prievolė mokėti gauto energetinio mišinio 

akcizų, arba asmuo, ketinantis bioproduktus tiesiogiai sunaudoti kaip variklių degalus ir/ar kaip 

šildymui skirtą kurą, kad jam neatsirastų prievolė mokėti sunaudoto bioprodukto akcizų, turi šių 

taisyklių 1 priede nustatytos formos tinkamai užpildytą prašymą (toliau – prašymas) pateikti AVMI, 

kurios aptarnaujamoje teritorijoje jis numato vykdyti atitinkamą veiklą. 

6. Prašymas gali būti pateiktas elektroniniu paštu VMI prie FM interneto tinklapyje 

(http://www. vmi. lt) nurodytais AVMI adresais (pvz.: Vilniaus AVMI – clnt. ais. Vilniaus@vmi. lt, 

Marijampolės AVMI – clnt. ais. Marijampoles@vmi. lt) arba faksu. Tokio prašymo originalas taip 

pat turi būti išsiųstas klasikiniu paštu arba tiesiogiai pristatytas AVMI. 

7. Prašyme turi būti nurodyta: 

7.1. juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens vardas, pavardė), 

7.2. juridinio asmens buveinės (fizinio asmens gyvenamosios vietos) adresas, 

7.3. mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), 

7.4. mineralinio energetinio produkto sumaišymo vietos adresas, 

7.5. energetinio mišinio ir bioproduktų laikymo vietos adresas, 

7.6. kokie mineraliniai energetiniai produktai (pavadinimas, kodas pagal Kombinuotąją 

nomenklatūrą (toliau – KN kodas) su kokiu bioproduktų (pavadinimas, KN kodas) bus maišomi 

(pvz., dyzelinas (dyzeliniai degalai, KN 2710 19 41) maišyti su RRME (KN 3824 90 91),  
Punkto pakeitimai: 
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7.7. iš kur yra įsigyti (numatoma įsigyti) bioproduktai (pvz., pagaminti, numatoma pirkti iš 

AB X). Prašymą savo parašu ir antspaudu (jeigu jį turi) turi patvirtinti prašymo teikėjas (juridinio 

asmens vadovas). 

8. AVMI ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo turi išduoti leidimą. 

9. Leidime turi būti nurodyta: 

9.1. leidimą išdavusios institucijos pavadinimas, 

9.2. leidimo numeris, kurį turi sudaryti: raidės SU, raidė T, AVMI kodas, suteiktas 

vadovaujantis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 57 „Dėl padalinių kodavimo“, ir nepasikartojantis 

leidimo registravimo eilės numeris, taip pat gali būti įrašomi ir kiti leidimą identifikuojantys 

simboliai, 

9.3. juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens vardas, pavardė), 

9.4. mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), 

9.5. licencijos ar leidimo (jei veikla yra licencijuota ar gali būti vykdoma tik turint 

atitinkamą leidimą) numeris ir išdavimo data, 

9.6. veiklos (mineralinių energetinių produktų, bioproduktų laikymo, atgabenimo ir/ar 

sumaišymo) vietos adresas, telefonas, faksas, elektroninio pašto adresas, 

9.7. veiklos rūšis (pvz., pagamintus dyzelinių degalų ir RRME mišinius apmokestinti 

sumažintu akcizų tarifu), 

9.8. bioproduktų ir energetinių mišinių pavadinimai, tarifinės grupės kodai pagal Akcizų 

įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 

m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 (Žin., 2002, Nr. 61-2489; 2004, Nr. 72-2507, toliau – tarifinės 

grupės kodas), bei mato vienetai. 
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10. Leidimą pasirašo AVMI viršininkas arba jo įgaliotas asmuo. 

11. Visus išduodamus leidimus AVMI turi registruoti AIS. 

12. AIS turi būti kaupiami tokie duomenys: 

12.1. asmens, kuriam išduotas leidimas, pavadinimas (vardas, pavardė), 

12.2. mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), 

12.3. veiklos vietos adresas, telefonas, faksas, elektroninio pašto adresas, 

12.4. veiklos pobūdis, 

12.5. bioproduktų ir/ar energetinių mišinių pavadinimai, KN kodai ir tarifinių grupių kodai, 

mato vienetai, 

12.6. leidimo numeris, 

12.7. leidimo įregistravimo AIS data, 

12.8. papildomi duomenys (pvz., licencijų ar kitų leidimų numeriai ir išdavimo (galiojimo) 

datos). 

13. AIS esanti informacija gali būti naudojama MAĮ nustatyta tvarka. 

14. Duomenys į užsienio valstybes gali būti perduodami tik Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose, Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių sutartyse bei Europos Komiteto reglamentuose 

numatyta tvarka. 

15. Jeigu asmens numatomą vykdyti veiklą galima vykdyti tik sandėlyje arba jei yra kitų 

aplinkybių, dėl kurių leidimas negali būti išduotas, AVMI viršininkas ar jo įgaliotas asmuo turi 

priimti motyvuotą sprendimą leidimo neišduoti (FR1010 forma) ir apie tai raštu informuoti prašymo 

pateikėją. 

16. Jei pasikeičia leidime nurodyti duomenys, asmens prašymu turi būti išrašytas naujas 

leidimas. 

17. Leidimas gali būti panaikintas AVMI viršininko ar jo įgalioto asmens sprendimu 

(FR1010 forma) leidimo turėtojui paprašius. 

 

III. SANDĖLIUOSE PAGAMINTŲ AR REGISTRUOTŲ PREKYBININKŲ ATGABENTŲ 

ENERGETINIŲ MIŠINIŲ IR BIOPRODUKTŲ APMOKESTINIMAS SUMAŽINTAIS 

AKCIZAIS 

 

18. Sandėlių, kuriuose taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą laikomi 

mineraliniai energetiniai produktai, energetiniai mišiniai ir bioproduktai, savininkams leidimai 

neišduodami. Taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą sandėlyje pagamintus energetinius 

mišinius ar bioproduktus sandėlio savininkas turi teisę apmokestinti sumažintu akcizų tarifu, jeigu 

leidime steigti sandėlį, išduotame pagal Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo 

taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 (Žin., 2002, Nr. 61-2490; 2004, Nr. 

72-2509), yra suteikta teisė taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą saugoti, maišyti, 

perdirbti ar gaminti energetinius produktus, energetinius mišinius ir bioproduktus. 

19. Iš ES valstybių taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą atgabentus 

energetinius mišinius ar bioproduktus registruotas prekybininkas turi teisę apmokestinti sumažintais 

akcizų tarifais, jeigu jis turi teisę gauti tokius produktus pagal registruoto prekybininko 

pažymėjimą, išduotą Prekybininkų įregistravimo registruotų prekybininkų sąraše ir išregistravimo iš 

jo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. VA-62 (Žin., 2004, Nr. 72-2506). 

20. Atvejais, kai bioproduktai ir mineraliniai energetiniai produktai, kuriems yra panaikintas 

akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, yra maišomi sandėlyje ar registruotų prekybininkų, 

gauti energetiniai mišiniai sumažintais akcizais gali būti apmokestinti tik pagal leidimą, išduotą šių 

taisyklių nustatyta tvarka. 

 

IV. ENERGETINIŲ MIŠINIŲ IR BIOPRODUKTŲ APSKAITA 
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21. Sandėlių savininkai bioproduktų apskaitą privalo tvarkyti pagal Operacijų akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlyje apskaitos tvarką ir reikalavimus dėl apskaitos priemonių, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 (Žin. 

2002, Nr. 58-2371), ir atitinkamai pagal Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio pavyzdinio 

apskaitos žurnalo pildymo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 (Žin., 2002, Nr. 

61-2489). 

22. Registruoti prekybininkai bioproduktų apskaitą turi tvarkyti pagal Registruotų 

prekybininkų akcizais apmokestinamų prekių, gautų iš kitos valstybės narės, apskaitos taisykles, 

patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. VA-80 (Žin., 2004, Nr. 75-2616). 

23. Energetinių mišinių (įskaitant atvejus, kai sumaišomi du ar daugiau energetinių mišinių) 

mokėtinos sumažinto akcizų tarifo sumos gali būti skaičiuojamos pagal atitinkamas šių taisyklių V 

skyriuje nustatytas lygtis. 

24. Šių taisyklių nustatyta tvarka išduotų leidimų turėtojai mėnesiui pasibaigus, iki kito 

mėnesio 10 dienos pagal kiekvieną turimą leidimą AVMI turi pateikti šių taisyklių 2 priede 

nustatytos formos konkretaus bioprodukto sunaudojimo kiekio per ataskaitinį laikotarpį ir/ar 

kiekvieno sumaišymo su mineraliniais energetiniai produktais, kurių akcizai sumokėti, ir gautų 

energetinių mišinių kiekio ataskaitas. 

25. Ataskaitos turi būti teikiamos elektroniniu arba klasikiniu paštu. Elektroniniu paštu 

ataskaitos teikiamos atitinkamos AVMI elektroninio pašto adresais (pvz.: Alytaus AVMI – clnt. ais. 

Alytaus@vmi. lt, Šiaulių AVMI – clnt. ais. Siauliu@vmi. lt) MICROSOFT EXCEL forma. Jeigu 

ataskaita teikiama klasikiniu paštu, ji turi būti pateikta tai AVMI, kuri ataskaitos pateikėjui yra 

išdavusi atitinkamą leidimą. 

26. Mineralinių energetinių produktų įsigijimo sąskaitas faktūras, kasos aparato kvitus ir 

kitus įsigijimo dokumentus leidimo turėtojai turi saugoti Lietuvos archyvų departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą laiką. 

27. Ataskaita turi būti pildoma laikantis tokių reikalavimų: 

27.1. turi būti įrašomas ataskaitos pateikėjo pavadinimas (fizinio asmens -vardas, pavardė), 

mineralinių energetinių produktų, bioproduktų laikymo, atgabenimo ir/ar sumaišymo vietos adresas, 

leidimo numeris, ataskaitinis laikotarpis, 

27.2. skiltyje „Mokesčių mokėtojo ID numeris (kodas)“ turi būti įrašytas leidimo turėtojo 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (asmens kodas), 

27.3. skiltyje „Energetinio produkto tarifinės grupės kodas“ turi būti nurodyti su 

bioproduktais sumaišytų mineralinių energetinių produktų, kurių akcizai sumokėti, arba sumaišytų 

energetinių mišinių tarifinių grupių kodai, 

27.4. skiltyje „Energetinio produkto pavadinimas“ turi būti nurodyti su bioproduktais 

sumaišytų mineralinių energetinių produktų, kurių akcizai sumokėti, pavadinimai, sumaišytų 

energetinių mišinių pavadinimai, sumaišytų ar sunaudotų bioproduktų pavadinimai, 

27.5. skiltyje „Energetinio produkto KN kodas“ turi būti nurodyti atitinkamai su 

bioproduktų sumaišyto mineralinio energetinio produkto, kurio akcizai sumokėti, bioproduktų arba 

sumaišytų energetinių mišinių KN kodai, 

27.6. skiltyje „Energetinio produkto mato vnt.“ asmenys, energetinį mišinį ar bioproduktą 

naudojantys savo reikmėms, turi įrašyti produkto (atitinkamai bioprodukto ar energetinio mišinio) 

kiekio atitinkamo mato vieneto (litrais arba kilogramais) sutrumpinimą – LPA, l arba kg, o 

asmenys, energetinius mišinius gaminantys verslo tikslais, – kg arba atitinkamai LPA, litrais +15 oC 

temperatūroje,  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-85, 2007-12-28, Žin., 2007, Nr. 140-5764 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-85 

 

27.7. skiltyje „Veiksmas“ turi būti nurodytas kiekvienas energetinių mišinių pagaminimo 

arba energetinių mišinių sumaišymo per ataskaitinį laikotarpį atvejis. Jei bioproduktas nemaišant jo 

su mineraliniu energetiniu produktu sunaudotas kaip variklių degalai ar kaip šildymo kuras, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCC92960BAE1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0A9EB6A54958
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3A25006CADB


 

 

ataskaitoje turi būti nurodomas ne kiekvienas tokio sunaudojimo atvejis, o visas per ataskaitinį 

laikotarpį sunaudotas kiekis pagal kiekvieną bioproduktą. Veiksmui žymėti gali būti naudojami 

tokie sutrumpinimai: PG, kai bioproduktas yra sunaudojamas jo nemaišant su mineraliniu 

energetiniu produktu, MA – kai mineralinis energetinis produktas, kurio akcizai sumokėti, 

sumaišomas su bioproduktų arba sumaišomi du ar daugiau energetinių mišinių, GA – nurodant 

gauto energetinio mišinio kiekį po sumaišymo, 

27.8. skilties „Energetinių produktų kiekiai“ stulpelyje „mineralinės dalies“ turi būti 

nurodyti mineralinio energetinio produkto, kurio akcizai sumokėti, kiekis, stulpelyje „biologinės 

dalies“ – bioprodukto kiekis, stulpelyje „mišinio“ – po sumaišymo gauto mišinio kiekis litrais +15 
oC temperatūroje,  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-85, 2007-12-28, Žin., 2007, Nr. 140-5764 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-85 

 

27.9. nurodžius gauto energetinio mišinio kiekį po sumaišymo, skilties „Energetinių 

produktų kiekiai“ stulpelyje „bioprodukto %“ turi būti nurodytas bioprodukto procentas 

energetiniame mišinyje, 

27.10. skiltyje „Veiksmo data“ turi būti nurodyta mineralinio energetinio produkto, kurio 

akcizai sumokėti, sumaišymo su bioproduktų data, arba energetinių mišinių sumaišymo data, 

27.11. ataskaitos pabaigoje pagal kiekvieną KN kodą turi būti nurodomas per ataskaitinį 

laikotarpį gautas visas energetinio mišinio kiekis. 

 

V. ENERGETINIŲ MIŠINIŲ AKCIZŲ APSKAIČIAVIMAS 

 

28. Energetinio mišinio akcizų suma apskaičiuojama vadovaujantis Akcizų įstatymo 38 

straipsnio 4 dalies nuostatomis, t. y. taikant Akcizų įstatymo 33–37 straipsniuose nustatytą akcizų 

tarifą, sumažintą dalimi, proporcingai atitinkančia bioprodukto dalį (procentais) energetinio mišinio 

kilograme arba +15 oC litre, atsižvelgiant į tai, pagal kokį energetinių produktų matavimo vieneto 

kiekį nustatytas akcizų tarifas. Atsižvelgiant į turimus energetinio mišinio masės, tūrio, tankio ir 

sudėties duomenis, sumažintas akcizų tarifas gali būti taikomas ir mokėtina akcizų suma 

apskaičiuojama pagal atitinkamas lygtis, nurodytas šiame taisyklių skyriuje. Kai tarifinėje grupėje 

taikomas akcizų tarifas yra nustatytas pagal energetinių produktų kiekį, išreikštą masės vienetais 

(paprastai tonomis), akcizų lengvata skaičiuojama pagal taisyklių 29–35 punktuose nurodytas lygtis, 

kuriose naudojamas akcizų tarifas, apskaičiuotas litais už kilogramą produkto. Kai tarifinėje grupėje 

taikomas akcizų tarifas yra nustatytas pagal energetinių produktų kiekį, išreikštą tūrio vienetais 

(+15 oC tūkst. litrų), akcizų lengvata skaičiuojama pagal taisyklių 36-43 punktuose nurodytas lygtis, 

kuriose naudojamas akcizų tarifas apskaičiuotas litais už litrą +15 oC temperatūros litro produktui. 

29. Sumaišius du ar daugiau energetinių mišinių, kuriuose bioproduktų masės dalys buvo 

skirtingos, tačiau tuose mišiniuose buvusi mineralinių energetinių produktų masė yra žinoma, 

mineralinio energetinio produkto masė [MMIN.EP] sumaišytame energetiniame mišinyje 

apskaičiuojama sudedant sumaišytuose energetiniuose mišiniuose buvusių mineralinių energetinių 

produktų mases pagal šią lygtį: 

 

MMIN.EP = MLMIN.EP + MG1MIN.EP + MG2MIN.EP + MGNMIN.EP (kg), kur 

 

MMIN.EP – mineralinio energetinio produkto masė energetiniame mišinyje po sumaišymo, 

MLMIN.EP – mineralinio energetinio produkto masė energetiniame mišinyje iki sumaišymo, 

MG1MIN.EP – mineralinio energetinio produkto masė pirmajame gautame energetiniame 

mišinyje, kuris buvo sumaišytas su turėtu energetiniu mišiniu (likučiu), 

MGN.MIN.EP – mineralinio energetinio produkto masė n– tąjį kartą gautame energetiniame 

mišinyje, kuris buvo sumaišytas su turimu energetiniu mišiniu. 

 

30. Kai žinoma tik bioprodukto dalis (masė procentais) bendroje energetinio mišinio masėje, 

tai po kiekvieno naujai gautos energetinio mišinio siuntos sumaišymo su kuro talpykloje esančiu 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3A25006CADB


 

 

likučiu pirmiausia pagal šią lygtį apskaičiuojama bioprodukto masės dalis [ΔMXBIO] naujai 

sumaišytame energetiniame mišinyje: 
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MLEM – energetinio mišinio masė (likutis) talpykloje iki gautos siuntos supylimo 

(kilogramais), 

ΔMLBIO – bioprodukto masės dalis talpykloje esančiame energetiniame mišinyje iki gautos 

siuntos supylimo ir sumaišymo (procentais), 

MGEM – energetinio mišinio gautos siuntos masė (kilogramais), 

ΔMGBIO – bioprodukto masės dalis gautos siuntos energetiniame mišinyje (procentais). 

 

31. Turint apskaičiuotą bioprodukto masės dalį [ΔMXBIO] naujai sumaišytame energetiniame 

mišinyje, mineralinio energetinio produkto masė tame mišinyje [MMIN.EP] apskaičiuojama taip: 

 

MMIN.EP = MEM x 0,01 x [100 – ΔMXBIO] (kg), kur 

 

MEM – sumaišyto energetinio mišinio masė (kilogramais). 

 

32. Mineralinio energetinio produkto masę energetiniame mišinyje taip pat galima 

apskaičiuoti sujungiant taisyklių 30 ir 31 punktų lygtis į vieną: 
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naudojami ankstesniuose apskaičiavimuose, 30 ir 31 punktuose, naudoti žymėjimai. 

33. Jeigu yra žinoma energetiniame mišinyje esančio bioprodukto tūrio dalis [ΔVXBIO] (proc.) 

ir energetinio mišinio bendras tūris [VEM], tai panaudojant mineralinio energetinio produkto, kuris 

buvo panaudotas energetiniam mišiniui sumaišyti, tankio [ρXMIN] kilogramais /1000 +15 oC 

temperatūros litrų arba kg/m3 duomenis, mineralinio energetinio produkto masė tame mišinyje 

[MMIN.EP] gali būti apskaičiuojama taip: 

 

MMIN.EP = VEM x ρXMIN x 0,01 x (100 – VXBIO) (kg) 

 

Energetiniam mišiniui gaminti panaudoto +15 oC temperatūros mineralinio energetinio 

produkto tankio [ρXMIN] duomenis turi pateikti (nurodyti kokybės pažymėjime) to mišinio 

gamintojas. 

34. Jeigu yra žinomas energetinio mišinio tūris [VEM], tankis [ρEM] ir mineralinio energetinio 

produkto tūris [VXMIN] bei tankis [VXMIN], tai bioprodukto masės dalis [ρMXBIO] (proc.) tame 

mišinyje apskaičiuojama taip: 
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VXMIN – tai +15 oC temperatūros mineralinio energetinio produkto tūris energetiniame 

mišinyje (litrais), 

ρXMIN – tai +15 oC temperatūros mineralinio energetinio produkto tankis (kg/ m3), 

VEM – tai +15 oC temperatūros energetinio mišinio tūris (litrais), 

ρEM – tai +15 oC temperatūros energetinio mišinio tankis (kg/m3). 

35. Turint pagal šių taisyklių 29–34 punktus apskaičiuotą mineralinio energetinio produkto 

masę energetiniame mišinyje [MEM. MIN.], mokėtina akcizų suma [SA] apskaičiuojama taip: 

 



 

 

SA = MMIN.EP x ATMMIN, kur 

 

ATMMIN – sumaišytam energetiniam mišiniui taikomas akcizų tarifas, kuris yra toks pat, koks 

yra nustatytas tame mišinyje esančiam mineraliniam energetiniam produktui, už mineralinio 

energetinio produkto kilogramą. 

36. Sumaišius du ar daugiau energetinių mišinių, kuriuose bioproduktų tūrio dalys buvo 

skirtingos, tačiau tuose mišiniuose buvę mineralinių energetinių produktų tūriai yra žinomi, 

mineralinio energetinio produkto tūris [VMIN.EP] sumaišytame energetiniame mišinyje 

apskaičiuojamas sudedant sumaišytuose energetiniuose mišiniuose buvusių mineralinių energetinių 

produktų tūrius pagal šią lygtį: 

 

VMIN.EP = VLMIN.EP + VG1MIN.EP + VGNMIN.EP, (+15 oC temperatūros, litrais), kur 

 

VMIN.EP – mineralinio energetinio produkto tūris energetiniame mišinyje po sumaišymo, 

 

VLMIN.EP – mineralinio energetinio produkto tūris energetiniame mišinyje iki sumaišymo, 

 

VG1MIN.EP – mineralinio energetinio produkto tūris pirmajame gautame energetiniame 

mišinyje, kuris buvo sumaišytas su turėtu energetiniu mišiniu (likučiu), 

 

VGN.MIN.EP – mineralinio energetinio produkto tūris n– tąjį kartą gautame energetiniame 

mišinyje, kuris buvo sumaišytas su turimu energetiniu mišiniu. 

 

37. Kai žinoma tik bioprodukto dalis (tūrio procentais) bendrame energetinio mišinio tūryje, 

tai sumaišius naujai gautą energetinio mišinio siuntą su kuro talpykloje iki sumaišymo buvusiu 

likučiu, pagal šią lygtį apskaičiuojama bioprodukto tūrio dalis [ΔVXBIO] naujai sumaišytame 

energetiniame mišinyje: 
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VLEM – energetinio mišinio tūris (likutis) talpykloje iki gautos siuntos supylimo (+15 oC 

temperatūros, litrais), 

ΔVLBIO – bioprodukto tūrio dalis talpykloje esančiame energetiniame mišinyje iki gautos 

siuntos supylimo ir sumaišymo (procentais), 

VGEM – energetinio mišinio gautos siuntos tūris +15 oC temperatūros (litrais), 

ΔVGBIO – bioprodukto tūrio dalis gautos siuntos energetiniame mišinyje (procentais). 

 

38. Turint apskaičiuotą bioprodukto tūrio dalį [ΔVXBIO] naujai sumaišytame energetiniame 

mišinyje, mineralinio energetinio produkto tūris tame mišinyje [VMIN.EP] apskaičiuojama taip: 

 

VMIN.EP = VEM x 0,01 x [100 – ΔVXBIO] (+15 oC temperatūros, litrais), kur 

 

VEM – sumaišyto energetinio mišinio tūris (+15 oC temperatūros, litrais). 

 

39. Mineralinio energetinio produkto tūrį energetiniame mišinyje taip pat galima apskaičiuoti 

sujungiant taisyklių 38 ir 39 punktų lygtis į vieną: 
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Lygtyje naudojami ankstesniuose apskaičiavimuose, 36–38 punktuose, naudoti žymėjimai. 



 

 

40. Jeigu yra žinoma energetiniame mišinyje esančio bioprodukto masės dalis [ΔMXBIO] 

(proc.) ir energetinio mišinio bendra masė [MEM], tai panaudojant mineralinio energetinio produkto, 

kuris buvo panaudotas energetiniam mišiniui sumaišyti, tankio +15 oC temperatūroje [ρXMIN] 

duomenis, mineralinio energetinio produkto tūris tame mišinyje [VMIN.EP] gali būti apskaičiuojamas 

taip: 
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  (+15 oC temperatūros, litrais). 

 

Energetiniam mišiniui gaminti panaudoto +15 oC temperatūros mineralinio energetinio 

produkto tankio [ρXMIN] duomenis turi pateikti (nurodyti kokybės pažymėjime) to mišinio 

gamintojas ar pardavėjas. 

41. Jeigu yra žinoma energetiniame mišinyje esančio mineralinio energetinio produkto masė 

[MXMIN] bei jo tankis [ρXMIN.], tai mineralinio energetinio produkto tūris tame mišinyje [VMIN.EP] 

gali būti apskaičiuojamas taip: 
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  (+15 oC temperatūros, litrais), kur 

 

MXMIN – tai mineralinio energetinio produkto masė energetiniame mišinyje (kilogramais), 

ρXMIN – tai +15 oC temperatūros mineralinio energetinio produkto tankis (kg/1000 l). 

 

42. Tais atvejais, kai variklių benzinui pagaminti naudojamas bioETBE, kuriam pagaminti 

buvo panaudotas biologinės kilmės DHEA, o variklių benzino ir bioETBE mišinio kokybės 

pažymėjime nurodyta tik bioETBE tūrio dalis benzine [ΔVETBE] (proc.) ir žinomas bendras 

energetinio mišinio tūris [VEM], tai akcizų lengvatai taikyti reikalingas mineralinio benzino tūris 

[VMIN.EP] apskaičiuojamas pagal šią lygtį: 

 

VMIN.EP = (VEM x (100 – ΔVETBE x 0,47)) / 100 (+15 oC temperatūros, litrais). 

 

43. Kai yra žinomas mineralinio energetinio produkto tūris energetiniame mišinyje [VMIN.EP], 

mokėtina akcizų suma [SA] apskaičiuojama taip: 

 

SA = VMIN.EP x ATVMIN, kur 

 

ATVMIN – sumaišytam energetiniam mišiniui taikomas akcizų tarifas, kuris yra toks pat, koks 

yra nustatytas tame mišinyje esančiam mineraliniam energetiniam produktui, už to produkto +15 oC 

temperatūros litrą.“; 
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. VA-85, 2007-12-28, Žin., 2007, Nr. 140-5764 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-85 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
38. Neteko galios nuo 2008-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-85, 2007-12-28, Žin. 2007, Nr. 140-5764 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-85 

 
39. Neteko galios nuo 2008-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-85, 2007-12-28, Žin. 2007, Nr. 140-5764 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-85 

 

44. Asmenys, pažeidę šių taisyklių nuostatų reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3A25006CADB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3A25006CADB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3A25006CADB


 

 

 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. VA-85, 2007-12-28, Žin., 2007, Nr. 140-5764 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-85 
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Leidimo biologinės kilmės energetinius  

produktus apmokestinti sumažintais akcizais  

išdavimo taisyklių  

1 priedas 

 

(Prašymo išduoti leidimą biologinės kilmės energetinius produktus apmokestinti sumažintais 

akcizais formos pavyzdys) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(asmens pavadinimas arba vardas, pavardė) 

asmens mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)  ______________________________ , 

buveinės arba gyv. vietos adresas  ___________________________________________________ , 

telefonas ___________, faksas __________, el. pašto adresas  _____________________________ , 

 

_______________ apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

P R A Š Y M A S  

IŠDUOTI LEIDIMĄ BIOLOGINĖS KILMĖS ENERGETINIUS PRODUKTUS 

APMOKESTINTI SUMAŽINTAIS AKCIZAIS 
 

20___ m.  ___________ d. 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2004, Nr. 

26-802) 38 straipsniu, prašau išduoti FR0683 formos leidimą biologinės kilmės energetinius 

produktus apmokestinti sumažintais akcizais. 

 

Informuoju, kad: 

bus maišomi*  _____________________________________________________________ , 
 (mineralinių energetinių produktų pavadinimai, KN** kodai) 

kurių akcizai sumokėti, su biologinės kilmės produktais  _________________________________ . 
 (pavadinimai, KN** kodai) 

Mineralinių energetinių produktų ir biologinės kilmės produktų sumaišymo vietos adresas: 

 ______________________________________________________________________________ . 

Bus naudojami*** tokie gryni biologinės kilmės produktai, nemaišant jų su mineraliniais 

energetiniais produktais, kurių akcizai sumokėti,  _______________________________________ . 
 (pavadinimai, KN** kodai) 

Biologinės kilmės produktai bus įsigyjami iš  _____________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Biologinės kilmės produktų laikymo vietos adresas:  _______________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Energetinio mišinio laikymo vietos adresas  ______________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Tvirtinu, kad pateikta informacija teisinga 
 

 ____________________   _________________________   ____________________________  
 (pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Pastabos: 

Pildoma 2 egzemplioriais, vienas – pateikėjui. 

* Pildyti, jeigu sumažintą akcizą norima taikyti apmokestinant energetinį mišinį, pagamintą 

mineralinius energetinius produktus, kurių akcizai sumokėti, sumaišius su biologinės kilmės 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9AE1F0D1CA5B


 

 

produktais. 

** Kodai pagal Kombinuotąją nomenklatūrą, pvz., ETBE – 2909 19 00; dehidratuotas 

denatūruotas etanolis 2207 20 00, 95 markės variklių benzinas (biobenzinas) – 2710 11 45, 

dyzeliniai degalai (biodyzelinas) – 2710 19 41, RRME – 3824 90 91. 

***Pildyti, jeigu biologinės kilmės nemaišyti produktai (gryni) bus sunaudoti kaip variklių 

degalai ir/ar kaip šildymo kuras. 

______________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-85, 2007-12-28, Žin., 2007, Nr. 140-5764 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-85 
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Leidimo biologinės kilmės energetinius  

produktus apmokestinti sumažintais akcizais  

išdavimo taisyklių  

2 priedas 

 

(Pagamintų arba savo sudėtyje Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 38 straipsnyje išvardytų 

produktų, turinčių energetinių produktų, sunaudojimo ar sumaišymo ataskaitos formos 

pavyzdys) 
 

 _______________________________________________________________________________  
(ūkio subjekto pavadinimas, energetinių produktą maišymo (naudojimo) vietos adresas) 

 

 ______________________________________________________  
(leidimo biologinės kilmės energetinius produktus apmokestinti sumažintais akcizais numeris)  

______________________ apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

BIOLOGINĖS KILMĖS ENERGETINIŲ PRODUKTŲ SUMAIŠYMO (SUNAUDOJIMO) 

ATASKAITA 

 

Ataskaitinis laikotarpis nuo _________________ iki _________________ 

 
Mokesčių 

mokėtojo 

ID numeris 

(kodas) 

Energetinio produkto, 

Veiksm

as**** 

Energetinių produktų kiekiai 

Veiksm

o data 
tarifinės 

grupės 

kodas* 

pavadinimas** 
KN 

kodas*** 

mato 

vnt. 

mineralin

ės dalies 

biologin

ės dalies 

mišini

o 

biopro

dukto 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

Iš viso 
         

         

 

Pastabos: 

* Tarifinių grupių kodai, pvz., dyzeliniai degalai (gazoliai) – 440, bešvinis variklių benzinas 

– 410, variklių benzino ir bioproduktų mišiniai – 420, dyzelinių degalų (gazolių) ir bioproduktų 

mišiniai – 460 

** Bioprodukto pavadinimas gali būti sutrumpinamas: ETBE – etiltretbutileteris (kurio 

sudėtyje yra 47 % bioetanolio), RRME – riebiųjų rūgščių (rapsų ar kitų) monoalkilesteris (metilo 

esteris)) 

*** Kodai pagal Kombinuotąją nomenklatūrą, pvz., ETBE – 2909 19 00, dehidratuotas 

denatūruotas etanolis – 2207 20 00, 95 markės variklių benzinas (biobenzinas) – 2710 11 45, 

dyzeliniai degalai (biodyzelinas) – 2710 19 41, RRME – 3824 90 91 

**** Veiksmų įvardijimo sutrumpinimai: PG, kai bioproduktai yra sunaudojami gryni, jų 

nemaišant su mineraliniais energetiniais produktais, MA – kai bioproduktai sumaišomi su 

mineraliniais energetiniais produktais, kurių akcizai sumokėti, arba energetiniai mišiniai sumaišomi 

su energetiniais mišiniais, GA – po sumaišymo gautas energetinio mišinio kiekis 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-85, 2007-12-28, Žin., 2007, Nr. 140-5764 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-85 
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FR0683 forma patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. VA-75  

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2006 m. kovo 22 d. įsakymo Nr.  

VA-30 redakcija) 

 

 
 

_____________ APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 _______________________________________________________________________________  

(įstaigos duomenys) 

 

LEIDIMAS BIOLOGINĖS KILMĖS ENERGETINIUS PRODUKTUS APMOKESTINTI 

SUMAŽINTAIS AKCIZAIS 

Nr. ____ _______ 

 

__ ________________________________________________________________________________________  
(ūkio subjekto pavadinimas) 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), 

licencijos Nr., data ________________, 

veiklos vietos adresas, telefonas ____________, 

faksas ____________, elektroninis paštas. 

 

 

Veiklos rūšis 

 

 

 

 

Tarifinė 

grupė 

Pavadinimas (-ai) Prekių kodas (-ai) pagal 

Kombinuotąją nomenklatūrą 

Mato 

vienetas 

 

    

    

    Leidžiamas įsigyti 

kiekis (pildoma, jeigu 

yra nustatytas įsigytinas 

kiekis) 

Iš viso:   

 

Leidimas galioja nuo 20___ m. ______________ d. iki 20___ m. ______________ d 
(pildoma, jeigu leidimas terminuotas)  

 

 __________________________  _________________   __________________________  

 (pareigų pavadinimas)  A. V.   (parašas) (vardas, pavardė) 

______________ 

  



 

 

FR1010 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2006 m.  

kovo 22 d. įsakymu Nr. VA-30 

 

 
 

(Dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BIOLOGINĖS KILMĖS ENERGETINIŲ PRODUKTŲ APMOKESTINIMO 

SUMAŽINTAIS AKCIZAIS 

 

(Dokumento data) (Registracijos numeris) 

 

(Dokumento sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis Leidimo biologinės kilmės energetinius produktus apmokestinti 

sumažintais akcizais išdavimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. VA-30, (Žin., 2006, 

Nr.  ____________ ), nuostatomis ir atsižvelgdamas į  ___________________________________  
(nurodyti dokumentus ir aplinkybes, į kuriuos  

 _______________________________________________________________________________  
atsižvelgiama priimant sprendimą) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________ , 

 

n u s p r e n d ž i u *  
 netenkinti _____ m. _____________ ___ d. gauto  _____________________________________  

(asmens pavadinimas arba vardas, pavardė),  

 _______________________________________________________________________________  
mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) 

 

prašymo išduoti leidimą biologinės kilmės energetinius produktus apmokestinti sumažintais 

akcizais. 

 

 panaikinti _____ m. _____________ ___ d. __________________________________________  
 (asmens pavadinimas arba vardas, pavardė),  

 _______________________________________________________________________________  
mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) 

 

išduotą leidimą biologinės kilmės energetinius produktus apmokestinti sumažintais akcizais. 

 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti sprendimo motyvus) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  



 

 

 

Šis sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

(Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

 

 _______________________________  _______________   ____________________  

 (pareigų pavadinimas)  A. V.  (parašas) (vardas, pavardė) 

 

*pažymėti ir pildyti, tai kas reikalinga 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-30, 2006-03-22, Žin., 2006, Nr. 36-1307 (2006-03-31), i. k. 1062055ISAK000VA-30 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 29 

d. įsakymo Nr. VA-75 "Dėl leidimo gaminti energetinius produktus, turinčius biologinės kilmės priemaišų, išdavimo" 

pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-85, 2007-12-28, Žin., 2007, Nr. 140-5764 (2007-12-29), i. k. 1072055ISAK000VA-85 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 29 

d. įsakymo Nr. VA-75 "Dėl biologinės kilmės energetinių produktų apmokestinimo sumažintais akcizais" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F2A922592AB4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3A25006CADB

